
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
Приказ 

 

28.08.2023                                                                                                   № 112/3 

г. Славск 

 

«О создании Центра детских 

инициатив» 

 

 

 На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. № 

АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация 

школьных систем образования», в рамках федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального 

проекта «Образование», в целях создания условий для всестороннего развития 

детей и подростков, детских и юношеских общественных объединений, 
 

приказываю: 

 

1. Создать в МБОУ «Славская СОШ» на базе кабинета №16 Центр детских 

инициатив (далее - ЦДИ).  

 

2. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями Мачюлене 

Е.П. 

 

3. Утвердить Положение о Центре детских инициатив (приложение №1). 

 

4. Утвердить план работы ЦДИ на 2023-2024 учебный год.  

 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте в разделе «Центр детских инициатив». 

 

6. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных 

в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ 

«Славская СОШ». 

 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура  

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-02-22T12:23:36+0200




